P R E F E I T U R A  DE

SECRETARIA MUNICIPAL , BARRA DA
as ADMINISTRAÇÃO “ ' . ESTIVA

MENSAGEM DE ENCAMINHAMENTO DOS PROJETO DE LEI Nº .  02 4 /2022.

Excelentíssima Senhora Presidente da Cámara Murácipal,

Excelentíssimos Senhores e Senhºres Vereadores,

Tenho a honra de encaminhar à esta Egrégia Casa Legislativa Municipal o Projeto

de Lei nº Q,,Z li [2022 — Que Dispõe sobre a Criação do Fundo Municipal do Meio
Ambiente de Barra da Estiva e dá outras providências.

Visando a criação do Fundo Municipal do meio ambiente, o presente projeto de Lei

tem por objetivo prover a captação, o repasse e a aplicação de recursos desúnados à

gestão ambiental do Município de Barra da Estiva, por esta razão solicitamos a

apreciação e votação dos Ilustres Vereadores sobre o projeto que segue anexo.

Certo de contar com & Celeridade e atuação dessa Nobre Casa Legislaúva, solicito

a aprovação do projeto de Lei que apresentamos nessa oportunidade a Vossa Excelência,

Senhora Presidente, para que determine a tramitação nos termos regimentais.

Na  oportunidade, reitero votos de estima e consideração.

Barra da Esíiva, Bahia, 05 de dezembro de 2022.

João Milu—Xda Ribeiro

Prefeito

Admo e Conceição Elva

Secretário Municipal do Meio Ambiente e 'huismo

Rua “Dr. João Moisés de Oliveira, 01, Centro - CEP “46550-030 — Barra dª Eªtiva - BA - CNPJ - 135,70558/0001—52 — (77) 3450-1616